
Барање 23-3790/1

-По однос на Соопштението за организирање на Повторна Јавна Презентација и Јавна Анкета
за Детален урбанистички план за УЕ 6, Блок 6.2., “Автобуска станица”, КО Кавадарци град, ќе се
одржи на 06.06.2022 во 11:00 часот во Големата сала во Општина Кавадарци, Јавната анкета
трае од 06.06-13.06.2022.Согласно Уредбата за стратегиите , плановите и програмите,
вклучувајќи ги и промените на тие стратегии, планови и програми, за кои задолжително се
спроведува постапка за оцена на нивното влијание врз животната средина и врз животот и
здравјето на луѓето (Сл.Весник на РМ ,бр.153/07),точка13. Планирање на просторот и
користење на земјиштето-плански документи кои се однесуваат на просторно и урбанистичко
планирање на територијата на РСМ, општините, градот Скопје и општините во градот Скопје,
подлежат на постапка за стратегиска оцена на животната средина.

На веб страната не се пронајдени документи (одлука,формулар и мислење од Министерството
за животна средина и просторно планирање),кои потврдуваат дека нема потреба од
спроведување на постапка за стратегиска оцена. Доколку постојат овие документи истите
треба да бидат објавени на веб страната, а доколку се објавени Ве молиме да ни испратите
линк.Доколку не се објавени, Ве молиме за соодветно образложение?

Одговор 23-3790/3

Општина Кавадарци има отпочнато постапка за донесување на Детален Урбанистички план за
УЕ 6,Блок 6.2, Автобуска станица КО КАВАДАРЦИ град, Општина Кавадарци.

Согласно Закон за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на Република
Македонија бр.199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18) Градоначалникот на
Општина Кавадарци донесе одлука за неспроведување на стратегиска оцена за влијание врз
животната средина и врз здравјето на луѓето, во која се образложени причините за
спроведувањето односно неспроведувањето на оценката, на начин и постапка пропишани со
Законот за животната средина.

Одлуката за неспроведување на стратегиска оцена и формулар за стратегиска оцена се
доставени до надлежен орган, Министерство за животна средина и просторно планирање, од
каде е добиено Известување за прифаќање на Одлука за неспродување на Стратегиска оцена
за влијание на животната средина и формуларот за Стратегиска оцена за Детален
Урбанистички план за УЕ 6,Блок 6.2, Автобуска станица КО КАВАДАРЦИ град, Општина
Кавадарци.

Овие докумнти, Одлука за неспроведување на Стратегиска оцена за влијание на животната
средина, заедно со формуларот за определување на потребата од спроведување односно
неспроведување на Стратегиска оцена како и Известување за прифаќање од Министерството
за животна средина и просторно планирање се објавени на веб страната на Општина
Кавадарци,во делот на АКТУЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ/УРБАНИЗАМ И КОМ.ДЕЈНОСТИ/ЈАВНИ
РАСПРАВИ И СООПШТЕНИЈА/ОДЛУКА за неспроведување СЕА за Урбанистички план за УЕ
6,Блок 6.2, Автобуска станица КО КАВАДАРЦИ град, Општина Кавадарци и линкот е следниот
https://kavadarci.gov.mk/javni-raspravi/



Соопштението за организирање на Повторна Јавна Презентација и Јавна Анкета за Детален
урбанистички план за УЕ 6,Блок 6.2 “Автобуска станица” КО Кавадарци град е повторно
објавено на 31.05.2022 на веб страницата на Општина Кавадарци.

Линк : https://kavadarci.gov.mk/read/oglasi-soopstenija/
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